СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

6-я  сессия
с. Верх-Тула

от  «28» декабря  2015  г.                                                                              № 2

О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав
Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 № 458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», с Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Верх-Тулинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1.
Принять проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области (согласно приложению № 1).

2.
Направить данное решение главе Верх-Тулинского сельсовета для подписания и обнародования.

3.
Опубликовать проект решения сессии в газете «Приобская правда».

4.
Главе Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области вынести на публичные слушания проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

5.
Контроль за исполнением решения возложить на
Глава Верх-Тулинского сельсовета                  Председатель Совета депутатов

                                                                              Верх-Тулинского сельсовета

_________________   М.И. Соболек                   ______________ Н.П. Кононов
ПРИЛОЖЕНИЕ

Утверждено

Решением  6-й сессии

Совета депутатов

Верх-Тулинского сельсовета

Новосибирского района

Новосибирской области

пятого созыва

от 28.12.2015г. № 2
1. В статье 5 «Вопросы местного значения Верх-Тулинского сельсовета» пп. 19 п. 1 изложить в следующей редакции «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».
2. В статье 21  «Депутат Совета депутатов» п.3 изложить в следующей редакции: «Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
3. В статье 32 «Полномочия местной администрации» пп. 18 п. 1 изложить в следующей редакции «участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов».